[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ШУЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21 октября  2015 года

№ 11
О внесении изменений и дополнений в решение
городской  Думы городского округа Шуя от 27 октября 2010г. № 133
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Шуя»
         В  связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  в   соответствии со статьей 1 Федерального закона от 30.09.2015г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений бюджетного кодекса Российской Федерации» и  Уставом городского округа Шуя городская Дума
РЕШИЛА:

1. В приложении 1  к решению городской Думы городского округа Шуя от 27.10.2010г. № 133 (в редакции от 23.04.2015 № 62) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Шуя»:

1.1. Приостановить до 1 января 2016 года:

1) действие положений в отношении составления и утверждения проекта бюджета городского округа Шуя на плановый период, представления в городскую Думу городского округа Шуя одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития городского округа Шуя, основных направлений налоговой политики городского округа Шуя и основных направлений бюджетной политики городского округа Шуя);

2) действие статьи 5.1 и пункта 3 статьи 6;

1.2. Пункт 2 статьи 4 изложить в новой редакции:

«Глава городского округа Шуя:

-  формирует и возглавляет согласительную комиссию в случае возникновения  разногласий в процессе принятия бюджета и утверждения отчета о его исполнении;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и   настоящим Положением»;

1.3.  Статью 16 изложить в новой редакции:
  «1. Администрация городского округа Шуя вносит на рассмотрение в   городскую  Думу проект решения о бюджете на очередной финансовый год до 11 ноября текущего финансового года.

2. Проект считается внесенным в срок, если он предоставлен в Думу  не позднее 17 часов 00 минут 10 ноября  текущего финансового года.

3. Председатель городской Думы  городского округа Шуя в течение  рабочего дня, следующего за днем предоставления проекта бюджета городского округа   направляет проект бюджета и предоставленные к нему материалы в Контрольно-счетную комиссию и постоянные комитеты Думы. Постоянные комитеты городской Думы организуют рассмотрение проекта бюджета и направляют свои предложения в постоянный комитет по экономике и бюджетной политике.

4. Контрольно-счетная комиссия и постоянный комитет по экономике и бюджетной политике в срок до 1 декабря текущего финансового года готовят и направляют Главе городского округа Шуя и председателю городской Думы  городского округа Шуя свои заключения и рекомендации по проекту бюджета.

5. Председатель городской Думы  городского округа Шуя в течение десяти рабочих дней со дня внесения  в городскую  Думу  проекта Решения городской Думы городского округа Шуя о бюджете городского округа Шуя на очередной финансовый год и плановый период вносит в городскую Думу проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета». Проект решения о бюджете подлежит официальному опубликованию в «Вестнике городского округа Шуя».

6. Постоянный комитет по экономике и бюджетной политике в сроки, установленные Положением о проведении публичных слушаний в городском округе Шуя, организует и проводит публичные слушания по проекту бюджета. Заключение и протокол публичных слушаний направляются Председателю городской Думы и Главе городского округа Шуя и в течение трех дней со дня проведения публичных слушаний.

7. Председатель городской Думы  городского округа Шуя  в течение семи дней после проведения публичных слушаний организует рассмотрение проекта бюджета на заседании Думы.»;

1.4.  В пункте 3  статьи 29 слова «Глава городского округа Шуя» заменить словами  «Председатель городской Думы городского округа Шуя»;
1.5.  В пункте 6 статьи 29 слова  «в комитет экономики и бюджетной политики»  заменить  словами «в городскую Думу городского округа Шуя».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель городской Думы
городского округа Шуя
                                        Д.Е. ПЛАТОНОВ
	Врио Главы городского округа Шуя

                                            С.Ю. РОЩИН